Hac in re, Venerabiiis Frater. hoc tibi signilicandum censemus,
quod nempe cum eae instructiones quas postulasti, non possint
a te executioni mandari in ea acerba in qua versaris conditione,
in qua nempe agendi libertate omnino cares, illud profecto si !loa
inutiles, ioopportunae saltem hisce in adjunctis [orent, cum ad
accuratam earum executionem tui ipsius opera et actio require-
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rerur. Caeterum dum tanta tempestas fremit, opus est, Venera­
bilis Frater, ut assidua cum prece et fidenti animo expectemus
tempora quae Pater coelestis posuit in sua potestate. ln hac autem
expectatione confortetur cor tuum et sustinet Dominus, qui adjutor
et protector noster est, ac sperantes in se nimium affligi non
patietur, nec poterit avertere aurem a caríssima sponsa sua, quae
clamat adversus eos, qui se angustiaverul1t. Tibi demum ex animo
adprecantes omnium gratiarum plenitudinem, omniumque coeles­
tium consolationum copiam, simulque fideli tuo gregi Principis
Pastorum praesidiú'D et opem, Apostolicam Benedictionem ex
intimo corde depromptam tibi ipsi, Venerabilis Frater, tuoque
Clero ac Fidelibus peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae -apud Sanctum phrum die L" Aprilis ano 1874.
Pontificatus Nostri ano vicesimo octavo.

Pills P. P. IX.

XIII

CARTA APOSTOLlCA DO S. S. PADRE PIO IX AO BISPO DO PAnÁ

. PIUS P. P. IX

Veoerabili Frater Salutem et Apostolicam Benedictiooem.
Quem tu misisti ad Nos egregium Religiosum virum, Venera­

bilis Frater, eum amanter ,excepimus, ab eoque et a testimoniis
Nob!s exhibitis perlibenter didiscimus singula factorum adiuncta,
qcae de toto Brasiliensis Episcopatus conflictu adversus masso­
nismum non leviter obscurata fuerant ab iUo qui hac de re ac­
turus lfd Nos venerat, et cujus fident posteriora facta clarius
etiam ostenderunt. Non solum itaque confirmamus quidquid
exeunte mense Maio praeteriti anni scripsimus Venerabili Fratri
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tua Episcopo Olindensi, qui adeo dignum se praebet munere
suá, sed cum nihil omnino viderimus in tota vestra agendi ra­
tione, quod a sacrorum canonum norma deflectat, imo omnia
scite prudenterque peracta conspexerimus, vos non modo com­
mendandos censemus, sed hortamur etiam ut in hac aeerrima
insectatione, quam ubique massonismus excitavit in Ecclesiam,
semper eamdem praeferatis firmitatem, nec unquam commoveri
patiamini sive a gratia, sive a minis potemium, am a spoliatio­
nis, exilii, carceris aliarumque aerumnarum metu. Haec enim
christiano qui mi christianus patitur, SUDt to"dem coronae glo­
riae, haec Episcopi auctoritatem ornam et reborant apud fide­
les, eorumque fidem efficacius confirmant quibuslibet monitioni­
bus et curis; haec demum SiC.!L in Ecclesiae ex rdiis idolatriam
profiigarunt, sic massonismum teterrimamque mwem errorum
ab eo confiatam prosternent, sincerurnque religionis nostrae sanc­
tissimae cultum reducent. Excedere haec utique videntur infir­
rnitatis humanae vires, sed ornnia possumus in eo qui nos con­
fortat, et pro cuius unius nomine pugnamus. Eius igitur omni­
potentcm opem tibi praeclaroque et optimo Olindensi Praesuli
ac caec~_ris Venerabilibus Fratribus tuis enixe adprecamur, ac
interim eumulatorum coelestium munerum auspicem et praeei­
puae Nostrae benev91entiae pignus, tibi, Venerabilis Fracter, ac
illis, universaeque Diocesis tuae Benedictionem Apostolicam per­
amanter imperlimus.